
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 28 Marzo 2022  al 12 Aprile 2022, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  

e che contro la stessa non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

Enna, li 28 Marzo 2022 

 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Buscemi 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 28 Marzo2022 f.to Buscemi 
 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
 

N. 25 del registro  del 28 Marzo 2022 
 
OGGETTO: Annullamento e Rinvio Manifestazione “27^ Rally di Proserpina” del                 

02-03 Aprile 2022 a data da destinarsi. 
 
 

* * * * * * 
L'anno duemilaventidue, il giorno ventotto,  del  mese di Marzo, alle ore 10.00, in Enna, nella 

sede del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò con la partecipazione del Direttore - Segretario 

dell'Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi, adotta la seguente deliberazione con i poteri del 

Consiglio di Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del 

Consiglio di Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto 

consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che è stato approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n.11 del 3 

Febbraio 2022  il piano finanziario della Manifestazione “27 Rally di Proserpina” iscritta al 

calendario delle attività motoristiche per la stagione 2022 nelle date del 02-03 Aprile 2022; 

 

- che l’ufficio Tecnico Sportivo ha predisposto il regolamento particolare di gara approvato 

dalla Federazione Aci sport con numero di approvazione RN/26/2022 e trasmesso con nota 

del 14 Marzo 2022 e assunta al protocollo dell’Ente in pari data al n. 897; 

 

- che sono stata emesse dalle autorità competenti tutte le autorizzazioni necessarie 

all’effettuazione della gara; 

 

-  che sono stati effettuati i collaudi delle prove, in data 22 Marzo 2022,  alla presenza del dei 

funzionari del Libero Consorzio Comunale di Enna, proprietario delle strade interessate dal 

percorso di Gara, dai componenti del Ministero dell’Interno, dal rappresentante della 

Federazione sportiva Aci sport e dal Rappresentante del comitato Organizzatore; 

 

CONSIDERATO 

- che il Termine ultimo per la chiusura delle iscrizioni alla manifestazione, previsto dalla 

normativa sportiva,  era fissato per giorno 22 Marzo 2022; 

 

VISTA la nota. Prot. 983 del 21.Marzo 2022 con la quale il Direttore Tecnico Sportivo, Arch. 

Marco Crisafulli,  richiedeva la proroga del termine per le iscrizione alla Manifestazione fino 

al giorno 28 Marzo 2022; 

 

RICHIAMATA la  nota della Segreteria Rally Aci sport del 22 Marzo 2022 che autorizza la 

proroga del termine ultimo per le iscrizioni alla Manifestazione fino al  giorno 26 Marzo 

2022; 

 



PRESO ATTO che alla data odierna risultano iscritti un numero esiguo di partecipanti, tale 

da non consentire la realizzazione della manifestazione considerato l’impegno economico 

necessario all’effettuazione della stessa;  

 

VISTI gli artt. 4, 13 e 14 dello Statuto Consortile; 

 

RITENUTO, pertanto, di dovere annullare e rinviare a data da destinarsi la Manifestazione 

denominata “ 27^ Rally di Proserpina” per consentire,  la nuova iscrizione al calendario 

motoristico 2022 da parte della Federazione sportiva Aci sport prevedendo un congruo lasso 

di tempo per la promozione dell’evento utile e  necessario ad acquisire un buon numero di 

partecipanti;   

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- 

Segretario dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 

 

ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli                         

Artt. 16 e 17, dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 

23.12.2000; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Annullare la Manifestazione “27 Rally Proserpina” prevista per il 02/03 Aprile 2022 e 

rinviarla a data da destinarsi;  

 

2) Dare atto che il suddetto evento sarà definito in calendario per le attività motoristiche 2022 

dopo aver ricevuto il nulla osta e la nuova data con la Federazione Aci Sport 

 

3) Dare atto che si rende necessario annullare il piano finanziario approvato con delibera del 

Cda n.11 del 03 Febbraio 2022;   

 

4) Demandare al Direttore-Segretario l’adempimento degli atti di natura tecnico gestionali 

conseguenti e necessari per l’attuazione della presente deliberazione. 

 

5) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

 

6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

. 

 

Fatto e sottoscritto. 
 

  IL DIRETTORE-SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 (f.to Buscemi) (f.to Sgrò) 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  25   DEL 28  MARZO 2022 

 

OGGETTO: Annullamento e Rinvio Manifestazione “27^ Rally di Proserpina” del 02-03 

Aprile 2022 a data da destinarsi. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  28 Marzo 2022 IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

  f.to Buscemi 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 
 

VISTO: Si esprime parere __________________________________ in ordine alla regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna,  28 Marzo 2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Lipari 

               ________________________________ 

 
 


